
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 7 de junho de 2016 Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FCA7109F67420A50EEC58296FA63622



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 260/2016 - Dispõe sobre os Pontos Facultativos e Feriado Municipal durante os festejos juninos.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.044/2016
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.045/2016

• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REABERTURA TOMADA DE PREÇOS n.003/2016

• COMUNICADO – TRANSFERÊNCIA - DATA DA SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº n.006/2016

• RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 017/2016.

• RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2016

• RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 021/2016.

• RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 028/2016

• RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2016.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FCA7109F67420A50EEC58296FA63622



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  

E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 260/2016 
 

 
 

Dispõe sobre os Pontos Facultativos e Feriado 
Municipal durante os festejos juninos. 

 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, resolve: 
 
 
Artigo 1º. Fica Decretado Feriado Municipal no dia 24 de junho de 2016 (sexta-feira) em 
virtude dos festejos juninos. 
 
Artigo 2º - É considerado ponto facultativo, nas repartições públicas municipais, nos dias 
23 e 27 de junho do corrente ano. 
 
Artigo 3º - Em decorrência do disposto no artigo 2º deste decreto, os servidores deverão 
compensar as horas não trabalhadas, à razão de 1 (uma) hora diária, a partir do dia 28 de 
Junho de 2016. 
 
Parágrafo único- Caberá a cada Secretário determinar, em relação a cada servidor, a 
compensação a ser feita de acordo com o interesse e a peculiaridade do serviço. 
 
Artigo 4º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse público, 
que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal nos dias mencionados 
no artigo 2º deste decreto. 
 
Artigo 5º - Caberá às autoridades competentes de cada Secretaria Municipal fiscalizar o 
cumprimento das disposições deste decreto. 
 
Artigo 6o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 06 de Junho de 2016. 
 
 

 
Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E41E5465FACC15B20335E14F4030E7E

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.044/2016 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preço sob o n.º 044/2016. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Pães, carnes e frios em geral, com o escopo de 
suprir as demandas do Município de Irecê/BA. Tipo Menor Preço por Lote.  Sessão: 17 
de Junho de 2016, às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. 
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA. Irecê/Ba, 02/06/2016/Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.045/2016 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 
045/2016. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, 
materiais hospitalares, instrumentais e mobiliário com o escopo de suprir às demandas 
do Hospital Municipal, de acordo com os quantitativos e demais especificações contidas 
no edital e seus anexos. Tipo Menor Preço por  Lote. Sessão: 17 de Junho de 2016 às 
14:30 hs. Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de 
Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 
Irecê, 03/06/2016. Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62481FCF51A7D6F6B889778C3969C784

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REABERTURA 
TOMADA DE PREÇOS n.003/2016 

 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no 
uso de suas atribuições torna público, para conhecimento de todos que a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n.003/2016, objetivando a Contratação de empresa 
especializada para execução de Obra objetivando a Construção de Quadra Poliesportiva 
no Povoado de Queimada dos Florianos, conforme Convênio nº 819194/2015 celebrado 
entre a União Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o 
Município de Irecê/Ba. Tipo Menor Preço Global, foi declarada FRACASSADA, em 
razão da inabilitação de licitantes interessados. Nova data de Abertura: 22 de Junho de 
2016 às 09:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de 
Licitações.Irecê/Ba, 02/06/2016/Maísa Neto de Oliveira/Presidente da Comissão. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDCB856D579EF28F431E6C672B4929CE

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
COMUNICADO – TRANSFERÊNCIA -  DATA  DA SESSÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº n.006/2016 

  
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no 
uso de suas atribuições, faz saber que a sessão para a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para executar serviços destinados à requalificação do estádio municipal, de acordo com 
os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo Menor 
Preço Global, foi transferida para o dia 16 de Junho de 2016 às 14:30 horas e a 
visita técnica será no dia 13 de junho de 2016 na forma e  horários definidos no edital. 
Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, 
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 
06/06/2016/Maísa Neto de Oliveira/Presidente da Comissão. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B872CA416B4D95AE66DA320CAECCD95

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 017/2016. 

 

A Comissão de Pregão de Irecê/BA, torna público que no dia 12 de abril de 2016, foi 
realizada Licitação na modalidade Registro de Preços para a Contratação de empresa 
para prestação de serviços de Buffet, coffe break e coquetel com o escopo de suprir às 
demandas das diversas Secretarias do Município de Irecê/Ba, tendo como vencedora a 
empresa: POUSADA QUATRO RODAS LTDA – EPP, CNPJ Nº 05.878.938/0001-22, 
registra os preços do Lote 01 com proposta final no valor de R$ 78.184,50 (setenta e 
oito mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), registra os preços do 
Lote 02 com proposta final no valor de R$ 297.325,00 (Duzentos e noventa e sete mil 
trezentos e vinte e cinco reais) registra os preços do Lote 03 com proposta final no 
valor de R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). 
 
 
 
 
 

Irecê/BA, 12 de Abril de 2016. 

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD1F7461599CC5D23170F9C4B0834977

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2016. 

 

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados 
pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para 
Registro de Preços nº. 017/2016 para a Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Buffet, coffe break e coquetel com o escopo de suprir às demandas das diversas Secretarias do 
Município de Irecê/Ba, tendo como vencedora a empresa: POUSADA QUATRO RODAS 
LTDA – EPP, CNPJ Nº 05.878.938/0001-22, registra os preços do Lote 01 com proposta final 
no valor de R$ 78.184,50 (setenta e oito mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta 
centavos), registra os preços do Lote 02 com proposta final no valor de R$ 297.325,00 
(Duzentos e noventa e sete mil trezentos e vinte e cinco reais) registra os preços do Lote 03 
com proposta final no valor de R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). 
 
 

Irecê/BA, 06 de maio de 2016. 
 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  

Pregoeira 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD1F7461599CC5D23170F9C4B0834977

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS 

                                                                                                

O MUNICÍPIO DE IRECÊ torna público que firmou nesta data ATA  DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 987/2016 com a empresa: POUSADA QUATRO RODAS LTDA – EPP, CNPJ 
Nº 05.878.938/0001-22, registra os preços do Lote 01 com proposta final no valor de R$ 
78.184,50 (setenta e oito mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), registra os 
preços do Lote 02 com proposta final no valor de R$ 297.325,00 (Duzentos e noventa e sete 
mil trezentos e vinte e cinco reais) registra os preços do Lote 03 com proposta final no valor de 
R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). Objeto: Registro de Preços para a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de Buffet, coffe break e coquetel com o 
escopo de suprir às demandas das diversas Secretarias do Município de Irecê/Ba. Vigência: 12 
(doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato que será em 06/05/2016. Devendo o 
presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
  

Irecê/BA, 06 de maio de 2016. 

 

 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD1F7461599CC5D23170F9C4B0834977

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 024/2016. 

 

A Comissão de Pregão de Irecê/BA, torna público que no dia 20 de abril de 2016, foi 
realizada Licitação na modalidade Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de Materiais Gráficos destinados a suprir às demandas das diversas Secretarias do 
Município de Irecê/BA, tendo como vencedoras as empresas: KFS GRAFICA E 
PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ Nº 01.284.816/0001-57, registra os preços do Lote 01  
no valor de R$ 187.986,20 (cento e oitenta e sete mil novecentos e oitenta e seis 
reais e vinte centavos), e do Lote 03 no valor de R$ 755.683,00 (setecentos e 
cinquenta e cinco mil seiscentos e oitenta e três reais). A BRASILEIRA 
INDÚSTRIA GRAFICA, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ Nº 
04.958.915/0001-65, registra os preços do Lote 04 no valor de R$ 439.998,50 
(Quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos). AB ARTES GRAFICAS LTDA ME, CNPJ Nº 05.558.880/0001-30, registra 
os preços do Lote 02 no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e do Lote 05 
R$ 294.995,00 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e noventa e cinco 
mil). 
 
 
 
 

Irecê/BA, 25 de Abril de 2016. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CF1A871056A6D535823F389F83F9F38

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2016. 

 

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados 
pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para 
Registro de Preços nº. 024/2016 para futura e eventual Aquisição de Materiais Gráficos 
destinados a suprir às demandas das diversas Secretarias do Município de Irecê/BA, tendo como 
vencedora as empresas: KFS GRAFICA E PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ Nº 
01.284.816/0001-57, registra os preços do Lote 01 no valor de R$ 187.986,20 (cento e oitenta e 
sete mil novecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos), e do Lote 03 no valor de R$ 
755.683,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e oitenta e três reais). A 
BRASILEIRA INDÚSTRIA GRAFICA, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, 
CNPJ Nº 04.958.915/0001-65, registra os preços do Lote 04 no valor de R$ 439.998,50 
(Quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). 
AB ARTES GRAFICAS LTDA ME, CNPJ Nº 05.558.880/0001-30, registra os preços do Lote 
02 no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e do Lote 05 R$ 294.995,00 (duzentos e 
noventa e quatro mil novecentos e noventa e cinco mil). 
 
 

Irecê/BA, 06 de maio de 2016. 
 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CF1A871056A6D535823F389F83F9F38

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

                                                                                                

O MUNICÍPIO DE IRECÊ torna público que firmou nesta data ata de registro de preços com 
as empresas: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 989/2016 - KFS GRAFICA E 
PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ Nº 01.284.816/0001-57, registra os preços do Lote 01 no 
valor de R$ 187.986,20 (cento e oitenta e sete mil novecentos e oitenta e seis reais e vinte 
centavos), e do Lote 03 no valor de R$ 755.683,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil 
seiscentos e oitenta e três reais). ATA CONTRATO Nº 990/2016 - A BRASILEIRA 
INDÚSTRIA GRAFICA, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ Nº 
04.958.915/0001-65, registra os preços do Lote 04 no valor de R$ 439.998,50 (Quatrocentos e 
trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). ATA 
CONTRATO 991/2016 - AB ARTES GRAFICAS LTDA ME, CNPJ Nº 05.558.880/0001-30, 
registra os preços do Lote 02 no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e do Lote 05 
R$ 294.995,00 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e noventa e cinco mil). Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Gráficos destinados a suprir às 
demandas das diversas Secretarias do Município de Irecê/BA. Vigência: 12 (doze) meses, a 
partir da data de assinatura do contrato que será em 06/05/2016. Devendo o presente ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

Irecê/BA, 06 de maio de 2016. 

 

 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CF1A871056A6D535823F389F83F9F38

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 021/2016. 

 

A Comissão de Pregão de Irecê/BA, torna público que no dia 15 de abril de 2016, foi 
realizada Licitação na modalidade Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de Materiais Esportivos com o escopo de atender às demandas das diversas 
Secretarias do Município de Irecê/Ba, tendo como vencedoras as empresas: GGS 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.230.915/0001-81, registra 
os preços do Lote  03 com  proposta no valor de R$ 18.935,00 (dezoito mil, 
novecentos e trinta e cinco reais) e do Lote 04 com proposta final no valor de R$ 
48.090,00 (quarenta e oito mil e noventa reais) e ELISANDRA ELIAS  CARDOSO – 
ME, CNPJ Nº 11.675.377/0001-67, registra os preços do  Lote 05 com proposta final 
no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). 
 
 
 
 
 

Irecê/BA, 15 de Abril de 2016. 

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D986C8A8D12BB5819474518CA05A287

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2016. 

 

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados 
pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para 
Registro de Preços nº. 021/2016 para futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos com o 
escopo de atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Irecê/Ba, tendo como 
vencedoras as empresas: GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
03.230.915/0001-81, registra os preços do Lote  03 com  proposta no valor de R$ 18.935,00 
(dezoito mil, novecentos e trinta e cinco reais) e do Lote 04 com proposta final no valor de R$ 
48.090,00 (quarenta e oito mil e noventa reais) e ELISANDRA ELIAS  CARDOSO – ME, 
CNPJ Nº 11.675.377/0001-67, registra os preços do  Lote 05 com proposta final no valor de R$ 
18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). 
 
 

Irecê/BA, 06 de maio de 2016. 
 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D986C8A8D12BB5819474518CA05A287

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

                                                                                                

O MUNICÍPIO DE IRECÊ torna público que firmou nesta data contrato com as empresas: 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 985/2016 - GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.230.915/0001-81, registra os preços do Lote 03 com proposta 
no valor de R$ 18.935,00 (dezoito mil, novecentos e trinta e cinco reais) e do Lote 04 com 
proposta final no valor de R$ 48.090,00 (quarenta e oito mil e noventa reais) e ATA 
CONTRATO 986/2016 - ELISANDRA ELIAS CARDOSO – ME, CNPJ Nº 
11.675.377/0001-67, registra os preços do Lote 05 com proposta final no valor de R$ 18.500,00 
(dezoito mil e quinhentos reais). Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de Materiais Esportivos com o escopo de atender às demandas das diversas Secretarias do 
Município de Irecê/Ba. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato que 
será em 06/05/2016. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 
 
 
  

Irecê/BA, 06 de maio de 2016. 

 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D986C8A8D12BB5819474518CA05A287

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 028/2016 

 

A Comissão de Pregão de Irecê/BA, torna público que no dia 12 de maio de 2016, foi 

realizada Licitação na modalidade Registro de Preços para a Aquisição de MICRO-

ÔNIBUS, 0km, com o escopo de suprir as demandas do  Município de Irecê/BA, tendo 

como vencedora a empresa: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ Nº 34.301.044/0001-73, registrou os preços no valor de R$ 510.000,00 

(quinhentos e dez mil reais). 

 

 
 
 
 

Irecê/BA, 12 de maio de 2016. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8072EB807A00997CE56BB6E109E772EC

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 028/2016 

 

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados 

pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para 

Registro de Preços nº. 028/2016 para a Aquisição de MICRO-ÔNIBUS, 0km, com o escopo de 

suprir as demandas do  Município de Irecê/BA, tendo como vencedora a empresa: PEÇA 

FÁCIL VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 34.301.044/0001-73, registrou 

os preços no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). 

 
 

Irecê/BA, 16 de maio de 2016. 
 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8072EB807A00997CE56BB6E109E772EC

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

                                                                                                

O MUNICÍPIO DE IRECÊ torna público que firmou nesta data ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 1079/2016 com a empresa: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ Nº 34.301.044/0001-73, registrou os preços no valor de R$ 510.000,00 

(quinhentos e dez mil reais). Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de MICRO-ÔNIBUS, 

0km, com o escopo de suprir as demandas do  Município de Irecê/BA. Vigência: 12 (doze) 

meses, a partir da data de assinatura do contrato que será em 16/05/2016. Devendo o presente ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

  

Irecê/BA, 16 de maio de 2016. 

 

 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8072EB807A00997CE56BB6E109E772EC

terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 019/2016. 

 

A Comissão de Pregão de Irecê/BA, torna público que no dia 14 de abril de 2016, foi 
realizada Licitação na modalidade Registro de Preços visando a contratação de 
empresa para a prestação de serviços de Hospedagem no Município de Irecê, com o 
escopo de suprir às demandas das diversas Secretarias do Município, de acordo com 
os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos, tendo como 
vencedoras a empresas: POUSADA QUATRO RODAS LTDA-EPP, CNPJ Nº 
05.878.938/0001-22, registra os preços do Lote  02 com proposta final no valor de R$ 
230.000,00   (duzentos e trinta mil reais) e do Lote 03 com proposta final no valor de 
R$ 82.950,00 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta reais). 
 
 
 
 
 

Irecê/BA, 14 de Abril de 2016. 

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FCA7109F67420A50EEC58296FA63622



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2016. 

 

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados 
pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para 
Registro de Preços nº. 019/2016 para a Registro de Preços visando a contratação de empresa para 
a prestação de serviços de Hospedagem no Município de Irecê, com o escopo de suprir às 
demandas das diversas Secretarias do Município, de acordo com os quantitativos e demais 
especificações constantes no edital e anexos, tendo como vencedora a empresa: POUSADA 
QUATRO RODAS LTDA-EPP, CNPJ Nº 05.878.938/0001-22, registra os preços do Lote  02 
com proposta final no valor de R$ 230.000,00   (duzentos e trinta mil reais) e do Lote 03 com 
proposta final no valor de R$ 82.950,00 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta reais). 
 
 
 

Irecê/BA, 02 de maio de 2016. 
 

 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FCA7109F67420A50EEC58296FA63622



terça-feira, 7 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
               

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE  
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

                                                                                                

O MUNICÍPIO DE IRECÊ torna público que firmou nesta data ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 904/2016 com a empresa: POUSADA QUATRO RODAS LTDA-EPP, CNPJ Nº 
05.878.938/0001-22, registra os preços do Lote 02 com proposta final no valor de R$ 
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) e do Lote 03 com proposta final no valor de R$ 
82.950,00 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta reais). Objeto: Registro de Preços visando a 
contratação de empresa para a prestação de serviços de Hospedagem no Município de Irecê, com 
o escopo de suprir às demandas das diversas Secretarias do Município, de acordo com os 
quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Vigência: 12 (doze) meses, a 
partir da data de assinatura do contrato que será em 02/05/2016. Devendo o presente ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

 

 

Irecê/BA, 02 de maio de 2016. 

 

 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FCA7109F67420A50EEC58296FA63622


		2016-06-07T17:35:34-0300




